UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 36/2025/EAD CEG - LIC. EM MATEMÁTICA/UFMT

Cuiabá, 30 de junho de 2025.

Ao(À) Sr(a).:
Comissão de Processos Seletivos de Cursos a Distância da SETEC - SETEC / UFMT

 Resultado das Inscrições do Processo Seletivo do Edital nº 001/2025

Senhor Coordenador.

Considerando problemas de saúde de membros da Comissão de Avaliação, estamos
solicitando, ainda que com atraso, a publicação do Resultado da Análise das Inscrições referentes a esse
EDITAL Nº 001/2025/ICET/UFMT – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – MODALIDADE A
DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA DOCENTE, PARA ATUAÇÃO
COMO PROFESSOR(A) FORMADOR(A) DAS DISCIPLINAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL.

Segue abaixo as duas tabelas com resultados dos Deferidos e outra com os Indeferidos, com
respectivos motivos do Indeferimento.

Inscrições Deferidas

Candidato Inscrito Resultado preliminar dos inscritos após análise
de documentação entregue

ANA FANNY BENZI DE OLIVEIRA BASTOS Deferida
CASSIANA OLIVEIRA DA SILVA KAMIKIAWA Deferida
EDUARDO DELMONDES SILVA Deferida
ELAYNNE XAVIER SOUZA ARAUJO Deferida
FREDERICO JOSÉ ANDRIES LOPES Deferida
HUGO DE LEÓN CARVALHO CEDRO Deferida

Inscrições Indeferidas

Candidato Motivo do indeferimento

KAWANNE DA SILVA RIBEIRO Não Apresentou todos os documentos
solicitados no Edital

LÉO MANOEL LOPES DA SILVA GARCIA Não Apresentou todos os documentos
solicitados no Edital

MIRIAN FERREIRA SILVA Não apresentou nenhum documento no ato da
inscrição

Ofício 36 Resultado do deferimento da Inscrição (8100393)         SEI 23108.032190/2025-98 / pg. 1

MOISEIS DOS SANTOS CECCONELLO Não Apresentou todos os documentos
solicitados no Edital

Atenciosamente,

Prof. Dr. Sergio Antonio Wielewski
Presidente da Comissão de Avaliação do Edital

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ANTONIO WIELEWSKI, Coordenador(a) do
Curso de Graduação Licenciatura em Matemática - Modalidade a distância, em 30/06/2025, às
10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8100393 e o código CRC DD8FC2A0.

Referência: Processo nº 23108.032190/2025-98 SEI nº 8100393
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

Ofício 36 Resultado do deferimento da Inscrição (8100393)         SEI 23108.032190/2025-98 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 36 Resultado do deferimento da Inscrição (8100393)